
INSPIRAATIOTA
JÄSENHANKINTAAN

Lounais-Suomen Partiopiirin alueella lippukuntien tilanteet  
vaihtelevat paljon: joissakin lippukunnissa kaivataan lisää tekijöitä,  

toisissa taas uusia lapsia ja nuoria mukaan toimintaan.

Olemme koonneet tähän viestiin vinkkejä jäsenhankinnan tueksi.  
Mukana on pieniä, arjen tasolla helposti toteutettavia asioita sekä ideoita, 

joissa lippukunta voi halutessaan haastaa itseään hieman enemmän.  
Jokainen lippukunta voi poimia näistä juuri omaan tarpeeseensa ja  

jaksamiseensa sopivat keinot.

Käyttehän  nämä vinkit yhdessä läpi johtajistossa ja sovitte,  
mihin niistä juuri te tartutte. Sovittuanne huolehtikaa, että  

jokaiselle toimenpiteelle sovitaan vastuuhenkilö(t), jottei asia  
kuormita liikaa ketään.

Toivomme, että löydätte vinkeistä inspiraatiota ja 
 tukea oman lippukuntanne arkeen. Ja muistakaa – apua saa aina pyytää, 

ette ole yksin tämän asian kanssa!

UUDET JÄSENET KUKSAAN 
Jokainen uusi jäsen tulee lisätä Kuksaan mahdollisimman 
pian partioharrastuksen alkamisen jälkeen. Uusi jäsen lisä-
tään Kuksaan jo ensimmäisestä partiokerrasta lähtien. Hän 
saa kokeilla partiota veloituksetta kuukauden ajan, jäsenlas-
ku lähtee vasta kuukauden kuluttua Kuksaan merkkaamisesta. 
Ensisijaisesti huoltaja tekee jäsenhakemuksen ja lippukunta 
huolehtii jäsenhakemusten asianmukaisesta käsittelystä. Näin 
tulee huolehdituksi, että jokaisella toimintaan osallistuvalla on 
partiovakuutus voimassa. Myös perhepartiolaiset merkitään 
jäsenrekisteriin. 

JÄSENMAKSUJEN SEURANTA JA MUISTUTTELU 
Muistattehan seurata aktiivisesti jäsenmaksujen tilannetta 
lippukunnassa ja tarvittaessa muistuttaa maksamattomista jä-
senmaksuista. Erityisesti seurantaa kannattaa tehdä heti vuo-
denvaihteen jälkeen, sillä suurin osa jäsenmaksuista erääntyy 
marraskuussa. Mahdollisen muistuttelun hoitaa aina aikuinen 
- tätä ei voi vastuuttaa esimerkiksi samoajaikäiselle johtajalle.

KAVERIT TUTUSTUMAAN PARTIOON 
Kaverikokoukset ovat ehkä helpoin tapa täyttää ryhmiä. Ryh-
män kesken on ensin hyvä puhua miten kavereille voisi kertoa 
partioharrastuksesta, saada innostumaan lähtemään kaveri-
kokoukseen mukaan. Materiaalipankista löytyy kutsupohja, 
jonka voitte yhdessä lasten kanssa leikata ja kirjoittaa valmiik-
si. Ryhmäläisten huoltajillekin kaverikokouksesta kannattaa 
kertoa. Aikuinen voi pohjustaa lapsen välittämää kutsua pu-
humalla partioharrastuksesta kutsuttavan kaverin huoltajan 
kanssa. 



PERHEPARTIOSTA AIKUISIA JA LAPSIA 
Perhepartio kiinnostaa ja sitä kysytään paljon. Perhepartio on 
ollut jo pitkään mukana partio-ohjelmassa. Perhepartio on 
monelle ensimmäinen kosketus partioon. Sen kautta koko per-
he voi tutustua toimintaan yhdessä ja löytää oman polkunsa 
partiossa.

Jos lippukunnassanne on jo perhepartiotoimintaa:

•	Antakaa perhepartiolaisten tuntea, että ovat lippukuntalaisia 
eivätkä mikään erillinen ryhmä. Onnistuu kutsumalla hei-
dät mukaan retkille, leireille, joulujuhlaan yms. tapahtumiin. 
Partiohuivit ja huivimerkit kaikille. 

•	Ohjatkaa perhepartioaikuiset Tervetuloa partioon, Partio tu-
tuksi tai Perhepartio-ohjaajakoulutukseen.

•	Kun perhepartiolainen täyttää 7, ohjatkaa lapset sudenpen-
tupolulle ja tarjotkaa heidän huoltajilleen mahdollisuuksia 
jatkaa omaa partiopolkuaan jossain pestissä tai avustavissa 
tehtävissä.

Jos lippukunnassanne ei vielä ole perhepartiotoimintaa, sen 
aloittamista kannattaa harkita.

PYYDÄ MUKAAN EI-AKTIIVISET JÄSENET
Muistattehan lippukunnan jäsenlistoilla olevat ei-aktiiviset 
jäsenet. Vaikka heidän aikansa ei riittäisikään viikkotoimin-
taan, voi sitä löytyä retkelle tai leirille. Pidättehän siis heidät 
ajan tasalla lippukunnan toiminnasta ja tapahtumista ja kut-
sutte mukaan toimintaan. 

TAMMIKUUN KAMPPIS
Kevään toimintakauden käynnistyminen on yhtä hyvä het-
ki kuin syksyn alku ottaa lippukuntaan mukaan uusia jäseniä. 
Tavoitteeksi tarpeen mukaan yksi uusi aikuinen lippukunnan 
arkeen, ihan uusi ryhmä tai olemassa olevat ryhmät täyteen. 
Tammikuun alun suunnitelmat ja valmistelut ennen joululo-
malle rauhoittumista. Alla jäsenhankintaa tukevia keinoja ke-
vätkauden aloitusta varten. Resurssien mukaan niistä voitte 
valita vain yhden tai useamman.

•	Lähikoulun harrastusinfoon osallistuminen.
•	Myyjäisissä jäsenhankintaa.
•	Paikalliseen tapahtumaan mukaan.
•	Lippukunnan oma avoimet ovet -tapahtuma.
•	Eskarivierailu.
•	Kaverit tutustumaan partioon.
•	Lippukunnan toiminta näkyväksi julisteilla ja/tai flaikuilla.

PAIKALLISEEN TAPAHTUMAAN MUKAAN
Partio ja lippukuntatoiminta näkyväksi osallistumalla johon-
kin paikalliseen tapahtumaan. Mukaan: 

•	markkinointivälineitä: teltta, pisaralippu, banderolli, roll-
up, pihapelejä jne. (saa lainaksi partiotoimistolta).

•	partioesitteitä (saa partiotoimistolta tai voi itse tulostaa ma-
teriaalipankista).

•	lippukunta voi hakea vuoden 2025 loppuun asti markkinoin-
tirahaa piiriltä (lisätietoa piirin nettisivuilla). Vuodelle 2026 
luvassa markkinointirahan tilalle jotain uutta. Tästä lisätietoa 
myöhemmin.

•	iloista mieltä ja innostusta kertomaan kuinka kiva harrastus 
partio on ja miten juuri teidän lippukuntaanne pääsee mu-
kaan.



OMA AVOIMET OVET –TAPAHTUMA
Mukaan samat asiat kuin yllä. Oman tapahtuman järjestämi-
sessä ennakkomarkkinointi on supertärkeää, jotta tapahtu-
maan varmasti tulee väkeä. Paikkakunnan toimijoitten yh-
teisen tapahtuman ennakkomarkkinointia tekee monet. Jos 
järjestätte ihan oman tapahtuman, teidän pitää tehdä kaikki 
ennakkomarkkinointi itse.

MYYJÄISISSÄ JÄSENHANKINTAA
Myyjäisiin osallistuminen on varainhankinnan ohella myös 
hyvä paikka lippukunnan näkyvyyden ja mielenkiinnon lisää-
miselle omalla toiminta-alueella. Myynnin oheen järjestetty 
pieni aktiviteetti houkuttelee kävijöitä pysähtymään ja myyn-
tipisteelle kannattaakin varata partion yleisesitteitä tai lippu-
kunnan omasta toiminnasta kertovaa materiaalia. On myös 
hyvä varautua vastaamaan partiotoiminnasta kiinnostuneiden 
kysymyksiin. 

PARTIOKIPINÄ ESKARIVIERAILULLA 
Eskarikamppis järjestetään vuosittain. Eskareihin lähetetään 
vuoden alussa kirje ja partioon tutustumismateriaalia Suo-
men Partiolaisista. Perinne ja yhteydenpito pitävät tietä auki 
lippukuntien vierailuille. Eskarit ottavat mielellään partiolai-
sia vastaan. Vierailua varten löytyy valmista materiaalia. Myös 
partiotoimistosta saa kysellä lähieskarin yhteystietoja ja tukea 
vierailuun valmistautumista varten.

Eskarivierailusta löytyy lisää tietoa partion nettisivuilta.

ILTAPÄIVÄKERHOVIERAILUT
Iltapäiväkerhoissa käy juuri sen ikäisiä lapsia, jotka usein etsi-
vät uusia harrastuksia -ja joita me haluamme tavoittaa. Vierai-
lu kerhossa – esimerkiksi leikin, rastiradan tai pienen käden-
taitopajan muodossa – antaa lapsille hauskan ensikosketuksen 
partioon. Samalla kerhon ohjaajat ja vanhemmat saavat tietoa 
lippukuntanne toiminnasta.

LÄHIKOULUN HARRASTUSINFOON  
OSALLISTUMINEN
Mikä olisi paras paikka tavoittaa paikallisia lapsia ja nuoria, 
ellei koulu. Järjestetäänkö lähikoulussanne esimerkiksi har-
rastuspäivää tai kodin ja koulun päivää/iltaa, jonne paikalliset 
harrastustoimijat ovat tervetulleita järjestämään ohjelmapis-
teitä ja esittelemään omaan toimintaansa? 

Paikallisten koulujen vanhempainyhdistykset kannattaa kon-
taktoida ja olla mukana heidän järjestämissään tapahtumissa. 
Monet kunnat järjestävät myös harrastuskauden alussa erilai-
sia harrastustapahtumia. Seuraattehan aktiivisesti ilmoittelua 
ja olette valmiina osallistumaan.  

Ennemmin kuin pistää paukkuja oman tempauksen alusta asti 
järjestämiseen, kannattaa hyödyntää valmiit markkinointita-
pahtumat ja niiden verkostot.

NETTISIVUILLE RYHMIEN KOKOUSAJAT 
Moni perhe etsii ensimmäisenä tietoa partiosta netistä. Kun 
kokousajat, ryhmien iät ja yhteystiedot löytyvät ajantasaisina 
nettisivuilta, on kynnys tulla mukaan paljon matalampi. 

KUNTIEN TAPAHTUMAKALENTERIT 
Monella kunnalla on käytössä tapahtumakalenteri, johon myös 
lippukunta voisi ilmoittaa avoimista tapahtumistaan. Tämä 
tuo kivasti lisänäkyvyyttä tapahtumille ja partiolle ylipäätään.



TOIMINTA NÄKYVÄKSI JULISTEILLA 
JA/TAI FLAIKUILLA
Lähikaupassa, -koulussa, -neuvolassa, -nuokkarilla, -kirjastos-
sa, -postissa jne. käy päivittäin paljon väkeä. Niistä mistä löytyy 
yleisölle avoin ilmoitustaulu, ne kannattaa hyödyntää. Materiaali-
pankista löytyy julistepohja, johon voi itse kirjoittaa (joko koneel-
la tai käsin) oman lippukunnan tiedot.

Materiaalipankista löytyy myös samanlainen täytettävä flaikku-
pohja. Flaikkuja voi käydä iltalenkillä jakamassa kolon lähialueit-
ten postilaatikoihin. 

Partiotoimistolta saa apua tulostuksen kanssa!

PERHEET MUKAAN KOLOILTAAN 
Vanhempien ja perheiden kutsuminen mukaan koloiltaan luo yh-
teisöllisyyttä ja madaltaa osallistumisen kynnystä. Pienikin hetki 
yhdessä – kahvihetki trangian/nuotion äärellä, pieni leikki- tai 
esittelyhetki voi sitouttaa perhettä tukemaan lapsensa harrastus-
ta ja jopa innostaa uusia aikuisia mukaan.

AKTIIVINEN JA MONIPUOLINEN SOME
Moni harrastusta etsivä käy kurkkimassa lisätietoa ja tunnelmaa 
somesta ennen yhteydenottoa. Somekanavien säännöllisellä päi-
vittämisellä lippukunta näkyy ulospäin elinvoimaisena ja aktiivi-
sena. Postaustahti resurssien mukaan, kunhan säännöllistä. Etu-
käteen tehty suunnitelma somesisällöstä auttaa.

Somessa on hyvä olla sisältöä monipuolisesti: eri-ikäisiä partio-
laisia, erilaisia tapahtumia, viikkokokouksia, toimintaa eri vuo-
denaikoina. 

Hiipuneet somekanavat kannattaa poistaa. Viimeisin postaus 
vuodelta 2023 ei tee lippukunnasta houkuttelevaa. Päivitättehän 
säännöllisesti myös feediin. Vaikka olisi kuinka aktiivista sto-
ry-puolella, siitä ei jää jälkeä tiliä tutkiville.

Ps. vaikka some on nykyisin tärkeä, koko lippukunnan markki-
nointia ei voi jättää sen varaan.

KASVUKISA 
Piirin kasvukisassa kerätään erilaisia tapoja tehdä kasvua koko 
vuoden ajalta. Kasvutekojen kerääminen alkaa syksyisin ja jatkuu 
vuoden loppuun. Kisaan voi ilmoittaa niin oman kuin vaikka naa-
purilippukunnan hyväksi havaitun kasvuteon. Kaikista ilmoite-
tuista kasvuteoista kootaan kysely ja äänestäminen alkaa Lippu-
kuntapäivässä. Kasvukisan tulokset ja voittajat julkistetaan piirin 
kevätkokouksessa. 

Piirin kasvukisan tarkoitus ei ole yksistään lippukuntien kannus-
taminen kilpailemaan. Kertomalla kasvuteoista muille, jaetaan 
hyväksi havaittuja vinkkejä käytettäväksi joko sellaisenaan tai 
jatkojalostettuna oman lippukunnan tarpeisiin.

Lisätietoa Kasvukisasta löytyy piirin nettisivuilta.

KASVUKAHVIT 
Kasvukahvit ovat matalan kynnyksen vertaistukihetkiä lippukun-
nille. Kasvukahvit järjestetään etänä, joten linjoille on helppo hy-
pätä mukaan, vaikka lenkkipolulta tai kotisohvalta käsin. 

Vertaistuen lisäksi kasvukahveilla tarjoillaan vinkkejä erityisesti 
lippukunnan jäsenhankintaan. Etäiltaan ei tarvitse valmistautua 
etukäteen mitenkään.

Lisätietoja piirin tapahtumakalenterista.


